



Uroczyste obchody Święta Niepodległości

Powołani do wolności

Jak co roku, 11 listopada na uroczystościach z okazji Dnia Niepodległości spotkali się kombatanci, władze gminy, uczniowie, harcerze, strażacy i tłum mieszkańców gminy. Rozpoczęto uroczystą mszą świętą, potem wygłoszono Apel Poległych, by na koniec obejrzeć program artystyczny w wykonaniu uczniów gimnazjum oraz zaproszonych gości.

Podniosłą atmosferę stworzyli harcerze, którzy przy pomniku pamięci poległych stali z pochodniami, a także poczty sztandarowe kombatantów, Ochotniczej Straży Pożarnej, Hufca Łagiewnicki oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Patriotyczne pieśni zaintonował chór Canzona, zawsze obecny i świetnie przygotowany na najważniejsze, obchodzone w gminie, uroczystości. Apel Poległych – tych, którzy walczyli o wolną Polskę, wygłosił komendant hufca Ryszard Gacek.

Wśród gości, którzy pod pomnikiem złożyli hołd poległym, składając wiązanki kwiatów, byli wójt gminy Janusz Guzdek, przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki Andrzej Kaczmarczyk, a także – po raz pierwszy na uroczystości – dyrektor Powiatowego Ośrodka Kultury w Dzierżonowie Piotr Iwański. Nie zabrakło też duchownych – księdza proboszcza Bogdana Czempika z łagiewnickiej parafii oraz Stanisława Kucharskiego z parafii w Jażwinie.

Po apelu goście przeszli do Gmin-



Obchody Święta Niepodległości, jak co roku, rozpoczęły się uroczystym Apelem Poległych.

nego Ośrodka Kultury, gdzie za kulisami czekali już gotowi do występów uczniowie gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Po wspólnie odśpiewanym hymnie narodowym usłyszeliśmy „My, pierwsza brygada”, „Maszerują chłopcy, maszerują...” i inne pieśni, które przeplatane były tekstami o wydzwiku patriotycznym. Mottem tegorocznego spotkania była prawda wygłoszona przez Jana Pawła II:

„Człowiek jest powołany do wolności”. Polski papież był zresztą szczególnie ważny w przedstawieniu gimnazjalistów – jego wizerunek nieustannie towarzyszył występującym na scenie. **Jana Pawła II** uczniowie przedstawili na tle pejzażu Tatr; specjalnie przygotowane tablice przypominały dramatyczne momenty związane z walką Polaków o wolność w drugiej połowie XX wieku: „Czerwiec 1956”, „Grudzień

1970”, „Czerwiec 1976”, „Sierpień 1980”, „Grudzień 1981”.

Po występie gimnazjalistów na scenie pojawili się wokaliści Chóru Otwartych Serc z Sobótki i Chóru Canzona z Olesznej, którzy przy akompaniamentcie skrzypiec, fortepianu i gitary wykonali piosenkę **Jacka Kaczmarskiego**. Mocne słowa poety większości z nas głęboko zapadły w pamięć.

Galeria zdjęć – str. 4

Kolejna ekologiczna akcja w gminie

Będziemy zbierać baterie

Władze gminy otrzymały propozycję przyłączenia się do akcji selektywnej zbiórki zużytych baterii. Akcja ruszyłaby natychmiast, gdyby nie – przedstawione przez firmę zajmującą się branżą selektywnej zbiórki – warunki umowy, które dla gminy są nie do przyjęcia.

Idea selektywnej zbiórki baterii bardzo nam się spodobała. Akcja wynika z troski o ochronę środowiska, a ponadto, ponieważ skierowana jest głównie do młodzieży, pełni ważną rolę edukacyjną – uważa **Janusz Guzdek**, wójt gminy.

Firma z Kielczowa pod Wrocławiem zaproponowała gminie dostarczenie odpowiednich pojemników i darmowy odbiór zebranych odpadów, kiedy pojemniki się zapełnią.

Propozycję przyjęliśmy z dużym zainteresowaniem. Okazało się jednak, że w umowie są

dwa zapisy, których gmina nie może przyjąć – tłumaczy **Zenon Bodziak**, z Urzędu Gminy Łagiewniki. – Po pierwsze firma zaproponowała, byśmy podpisali umowę na czas nieokreślony. Po drugie zastrzegła, że jeśli podpiszemy podobną umowę z innym podmiotem, grozi nam kara 10 tysięcy złotych. Zaproponowaliśmy zatem, by umowa została podpisana na 3 lata, wnioskujemy też o zniesienie zapisu o karze grzywny. Czekamy na odpowiedź na nasze propozycje.

Specjalne pojemniki mają zostać ustawione na terenie szkół podstawowych w Łagiewnikach, w Olesznej i w Jażwinie. Jeden pojemnik stanie też przy gimnazjum w Łagiewnikach. Opróżnieniem pojemników oraz magazynowaniem zużytych baterii ma zajmować się firma, z którą gmina ostatecznie podpisze umowę. Dla uczniów, którzy zbiorą najwięcej zużytych baterii przewidziane są nagrody.

Niebezpieczne dla zdrowia

Akcja selektywnej zbiórki baterii ma ogromne znaczenie dla ochrony środowiska. Baterie wytwarzają bowiem napięcie na skutek zachodzących w nich skomplikowanych reakcji chemicznych z udziałem pierwiastków (m.in. ołowiu, kadmu, rtęci, niklu). Po zużyciu stają się odpadami niebezpiecznymi nie tylko dla środowiska, ale i dla zdrowia ludzi, ponieważ – trafiając na wysypisko czy np. do lasu – pochodzące z nich zanieczyszczenia powodują niebezpieczne skażenie. Pamiętajmy przy tym, że jedna wyrzucona guzikowa bateria srebrnawa jest w stanie skażić 1 m³ gleby i zatruć 400 litrów wody!

Dziś w numerze

Era chce więcej

Operator telefonii komórkowej Era wystąpił do władz gminy z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych.

str. 2

Medale dla judoków

Dwoje młodych zawodników z klubu Nefryt Oleszna podbija polską scenę judo. **Maria Kuriata** i **Mateusz Rudnicki** stopniowo pną się na podium najlepszych w kraju.

str. 2

Już nie w butlach

W 1999 roku władze gminy starały się o zrealizowanie projektu gazyfikacji Łagiewnik. Wówczas plany zawieszono. Inwestycję może jednak uda się uruchomić w przyszłym roku.

str. 2

Znów góra grosza

Już po raz szósty odbyła się jedna z największych akcji charytatywnych Góra Grosza. Po raz kolejny do akcji przystąpiła Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

str. 3

Plus dla rolników, minus dla gminy

Dziura podatkowa

Z powodu obniżki podatku rolnego gmina będzie musiała prawdopodobnie zrezygnować z realizacji części przyszlórocznych planów. Budżet będzie bowiem szuplęjszy o 400 tysięcy złotych.

Podatek rolny kształtowany jest co roku na podstawie ceny żyta. W październiku Główny Urząd Statystyczny ogłosił cenę za kwintal żyta o około 30% niższą niż w zeszłym roku.

W ubiegłym roku cena wyniosła ponad 37 złotych. Jej obniżenie w tym roku spowoduje drastyczne zmniejszenie wpływu do budżetu gminy, w wysokości o około 30 procent. Z szacunków wynika, że rolnicy zapłacą o 400 000 złotych podatku mniej, co dla gminy oznacza poważne ograniczenia finansowe – ubolewa wójt gminy **Janusz Guzdek**. – W tej sytuacji będziemy musieli zrezygnować z realizacji części planów i inwestycji, które zaplanowaliśmy na rok 2006.

Wraca koncepcja gazyfikacji wsi

Już nie w butlach

W 1999 roku władze gminy starały się o zrealizowanie projektu gazyfikacji Łagiewnik. Wówczas plany zawieszono. Inwestycję może jednak uda się uruchomić w przyszłym roku.

Dwa spotkania - z kierownictwem oddziału wałbrzyskiego Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa oraz wrocławskiego PGNiE - odbył wójt **Janusz Guzdek** w sprawie gazyfikacji miejscowości Łagiewniki. Wójt gminy przekazał mapy i koncepcje z 1999 r., które prawdopodobnie będą stanowić podstawę do wykonywanych prac.

- Jako gmina zadeklarowaliśmy pełną pomoc w przygotowywaniu tej ważnej inwestycji. Będziemy też starać się pomóc w zmniejszeniu kosztów na etapie projektowania i wykonywania zadania.

Ostatnia w tym roku tura prac interwencyjnych

Zatrudnieni na dwa miesiące

Na okres dwóch miesięcy zatrudnionych do prac interwencyjnych zostanie 15 bezrobotnych. Prace rozpoczną 1 grudnia.

W związku ze zmianą przepisów dotyczących zatrudniania pracowników interwencyjnych, wójt gminy wystąpił do Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżonowie o zatrudnienie kolejnych osób bezrobotnych na terenie kilku miejscowości gminy. W porozumieniu ze starostą gmina ustaliła okres zatrudnienia od 1 grudnia 2005 do 31 stycznia 2006. Do prac zatrudnionych zostanie 15 osób.

W następnych latach poza pracami interwencyjnymi (w ograniczonym zakresie), starosta, przy udziale gminnych ośrodków pomocy społecznej i gmin będzie organizować prace społecznie użyteczne. Stosowne porozumienia zawierane będą między gminą a starostą. Sprawę prac interwencyjnych reguluje nowa ustawa.

Sprawa byłego kierownika USC

Nie wróci do pracy

Sąd Rejonowy w Dzierżonowie wydał wyrok z powództwa byłego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Łagiewnikach przeciwko Urzędowi Gminy w Łagiewnikach.

Powód żądał przywrócenia do pracy, uznania wypowiedzenia za bezskuteczne i odszkodowania. Sąd pracy oddalił powództwo o przywrócenie do pracy i uznanie za bezskuteczne wypowiedzenia, uzasadniając swą decyzję między innymi tym, że takie rozwiązanie byłoby niecelowe. W pozwanym urzędzie bowiem doszło bezspornie do zniszczenia dokumentów USC oraz wykryto liczne przypadki braku opłat skarbowych na tych dokumentach. Ponadto także inne fakty rzutowały na ograniczony poziom zaufania do byłego pracownika.

Jednocześnie prokuratura rejonowa w Dzierżonowie wszczęła śledztwo w sprawie zniszczenia dokumentów i kradzieży opłat skarbowych. Na przesłuchaniu w tej sprawie wezwanych zostanie kilkaset osób.

Klub Czarni Sieniawka ma nowe zaplecze

Baza dla sportowców

Sportowcy z Klubu Czarni Sieniawka doczekali się nowej bazy. Gmina zakończyła główne prace remontowe, członkowie klubu wykonają prace montażowe i wykończeniowe.

Piłkarze mają nowe pomieszczenia - to dawne magazyny, które gmina przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. W zaadaptowanych budynkach magazynowych powstaną umywalnia, łazienki i szatnia. Będzie też nowy pokój sędziowski.

Gmina, ze swej strony, wykonała najważniejsze inwestycje - zainstalowany został system wodociągowy, przeprowadzone zostały główne prace remontowe. Sportowcy zobowiązali się wykonać montaż ceramiki - umywalki i toalet, podłogi wyłożyć płytkami.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki.
Wydawca: **Format**,
58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 74/ 8939139.

Ostrożnie z rozbudową stacji bazowej

Era chce więcej



Mieszkańcy obawiają się szkodliwego promieniowania stacji.

Operator telefonii komórkowej Era wystąpił do władz gminy z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach środowiskowych. Decyzja miała być podstawą do podjęcia działań mających na celu uzyskanie przez Erę zezwolenia na zainstalowanie dodatkowych anten na położonym na terenie Łagiewnik maszcie.

- Sytuacja jest skomplikowana, bo choć raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wskazuje, że rozbudowa stacji jest bezpieczna, protesty mieszkańców sąsiadujących z masztem sugerują coś zupełnie innego - mówi **Janusz Guzdek**, wójt gminy.

Dotychczas zasięg promieniowania wynosił 23 m w poziomie, na wysokości 39 metrów. Po modernizacji stacji zasięg miałby się zwiększyć do 64 m w poziomie i zejść do poziomu 24 metrów od gruntu. Wzrostu zasięgu promieniowania i jego negatywnego wpływu na zdrowie obawiają się mieszkańcy pobliskich budynków.

- Decyzja uzgadniana jest z wojewodą i wojewódzkim inspektorem sanitarnym we Wrocławiu. Sprawa nie jest jednak łatwa - dodaje wójt. - Ponieważ Erze co roku przybywają setki nowych abonentów, muszą być rozbudowane stacje. W miastach anteny montowane są często na wieżach kościołów i wysokich budynkach mieszkalnych. Z uwagi na protesty mieszkańców do sprawy podchodzimy jednak bardzo poważnie. Na pewno nie podejmiemy decyzji pochopnie i w pośpiechu.

Sukcesy sportowców z gminy

Medale dla judoków



Mateusz Rudnicki (po prawej) zajął w Szczyrku 5. miejsce.



Marysia Kuriata (z warkoczem) zdobyła brązowy medal.

Dwoje młodych zawodników z klubu Nefryt Oleszna podbija polską scenę judo. **Maria Kuriata** i **Mateusz Rudnicki** stopniowo pną się na podium najlepszych w kraju.

W ostatnim Pucharze Polski Młodzików w Szczyrku

(5 - 6 listopada 2005) **Maria Kuriata** z Sieniawki i **Mateusz Rudnicki** z Olesznej osiągnęli bardzo dobre wyniki. **Maria Kuriata** zajęła trzecie miejsce w Polsce, **Mateusz Rudnicki** był piątą w kraju.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Ekologiczne i finansowe korzyści z inwestycji

Ciepłej i taniej w szkole

Wymiana centralnego ogrzewania w budynku Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach z pewnością należy od udanych inwestycji gminnych. Nowy system grzewczy pozwala na duże oszczędności.

W sierpniu gmina złożyła wnioski o dofinansowanie trzech inwestycji do Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego. Wnioski kierowane były w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacji i Modernizacji Sektora Żywnościowego oraz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pierwsze zadanie, dofinansowane z programu, przynosi już realne korzyści.

Jako pierwszy w kolejności wykonano remont centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach. Zastosowano nowoczesne rozwiązania, założono ener-

goszczędny system grzewczy. Jak się okazuje, ilość zużywanej wody spadła z ponad 5 m³ do zaledwie 1 m³, co wiąże się z krótszym czasem nagrzewania - w starym systemie na doprowadzenie grzejników do odpowiedniej temperatury trzeba było czekać od 1,5 do 2 godzin. Nowy system pozwala osiągnąć tę samą temperaturę w 15 - 20 minut.

Mniej zużywa się także paliwa. W ubiegłym roku w październiku trzeba było tankować już 2. raz w sezonie i wypełnić zbiornik 6 tys. oleju opałowego. W tym roku, w analogicznym okresie, szkoła zużyła jedynie 1 / 3 zbiornika.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z efektów tej inwestycji. Nowy system pozwalała na ogromne oszczędności, co daje przede wszystkim efekty finansowe. Ponadto inwestycja jest nieoceniona ze względów ekologicznych - podkreśla wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Uczniowska akcja zbiórki pieniędzy dla sierot

Znów góra grosza



Uczniowie łagiewnickiej SP zebrali prawie 12 tysięcy monet.

Już po raz szósty odbyła się jedna z największych akcji charytatywnych Góra Grosza. Po raz kolejny do akcji przystąpiła Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

Zebrane pieniądze zostają co roku wykorzystane na pomoc rodzinnym domom dziecka oraz szczególnie ciepłe warunki dla dzieci i młodzieży. Akcję organizuje Towarzystwo Nasz Dom.

W zeszłym roku uczniowie z ponad 10 000 szkół całej Polski zebrali 140 ton drobnych monet o wartości ponad 1,6 miliona złotych. W tym roku akcja "Góra Grosza" odbyła się w szkołach wszystkich typów całej Polski w dniach od 10 do 21 października. W łagiewnickiej szkole podstawowej akcja zbierania pieniędzy trwała 10 dni i została przeprowadzona przez samorząd uczniowski pod opieką **Joanny Kwiedacz** i **Joanny Bandy**. Uczniowie zbierali monety groszowe (od 1 do 50 gr). Łącznie uzbierano 11 950 monet, co dało sumę 430 zł 79 gr.

Nad ogólnopolską akcją patronat objął **Mirosław Sawicki**, minister edukacji narodowej i sportu. Akcja przeprowadzona była przy wsparciu Programu 3 TVP i Programu I Polskiego Radia.

Odwiedziny myśliwych w szkole

Lekcja leśnych ludzi

20 października br. uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odwiedzili niecodzinni goście – **Grzegorz Czajkowski** i **Bonifacy Hałdrzyński**, myśliwi z Koła Łowieckiego „Ostoja” we Wrocławiu.

Spotkanie odbyło się w ramach nawiązanej przez szkołę współpracy z wrocławskim kołem łowieckim. Zaproszeni członkowie koła przeprowadzili pogadankę z uczniami klas V na temat: „Czym jest łowiectwo?”.

- Łowiectwo to nie tylko zabijanie zwierząt, ale przede wszystkim ich dokarmianie, „walka” z kłusownictwem, etyczne postępowanie myśliwego, tradycje – tłumaczyli dzieciom. Swoją pogadankę myśliwi urozmaścili pokazem zdjęć zwierząt żyją-

cych w naszej okolicy, m.in. dzików, saren, jeleni, zajęcy i ptactwa. Na zakończenie ogłosili konkurs pod hasłem: „Zbieramy żołędzie i kasztany dla leśnych zwierząt”. Klasa, która zbierze najwięcej żołędzi i kasztanów (które następnie zostaną wywiezione do lasu jako karma dla zwierząt) otrzyma specjalną nagrodę ufundowaną przez koło łowieckie „Ostoja”.

Uczniowie klas piątych z przejęciem słuchali opowiadań myśliwych. Zadawane przez uczniów pytania były bardzo przemyślane i świadczyły o dojrzałym potraktowaniu tematu, co miło zaskoczyło prowadzących. Kolejnym krokiem współpracy z kołem łowieckim będzie zorganizowanie zimą wyjazdu do lasu w celu dokarmiania zwierząt. Spotkanie zorganizowały nauczycielki: **Joanna Kwiedacz** i **Bożena Kulaga**.



- Łowiectwo to nie tylko zabijanie zwierząt, ale przede wszystkim ich dokarmianie, „walka” z kłusownictwem, etyczne postępowanie myśliwego, tradycje – tłumaczyli dzieciom myśliwi.

Pierwszoklasiści oficjalnie przyjęci w szeregi uczniów SP w Łagiewnikach

Pasowani na ucznia



Pierwszoklasiści pasowani na uczniów - przejęci i gotowi do nauki.

Piosenki, recytacje i popis wiedzy o Polsce uświetniły uroczystość pasowania pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Wzruszali się nie tylko uczniowie, ale i nauczyciele oraz rodzice.

Uroczystość miała miejsce 14 października 2005 r. Uczniów powitała koleżanka **Ula Milewska** z klasy IV a piosenką pt. „Pierwsza klasa”. W czasie części artystycznej uczniowie śpiewali i recytowali wiersze, zaprezentowali też swoją wiedzę o naszej ojczyźnie i jej symbolach. Potem nastąpiło uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych. Następnie dyrektor szkoły **Halina Mieczko** dokonała pasowania na uczniów, a wychowawczyni wręczyły dzieciom pamiątkowe dyplomy i drobne upominki.

Całą imprezę, przygotowaną przez wychowawczynię klas pierwszych **Ewę Łuczyńską** i **Jolanę Bieliec** oraz opiekunkę samorządu uczniowskiego **Joannę Kwiedacz**, poprowadziła przewodnicząca szkoły **Martyna Gienza** wraz z koleżanką **Andrzej Wilk**. Jesienną dekorację na tę okazję zaprojektowała i wykonała **Joanna Banda**.

Na uroczystość bohaterowie dnia - pierwszoklasiści - zaprosili nie tylko nauczycieli szkoły, wśród gości były także przedstawiciele władz gminy, pani dyrektor i nauczycielki z przedszkola, a także rodzice i dziadkowie.

Z życia przedszkolaków

Na akacyjnym wzgórzu

W łagiewnickim przedszkolu święto za świętem. W październiku pierwsza rocznica nadania przedszkolu imienia „Na akacyjnym wzgórzu” zbiegła się z uroczystością pasowania na starszaka. W listopadzie kolejne atrakcje.

W uroczystości pasowania na starszaka wzięło udział 32 dzieci, rodzice i nauczycielki. Dyrektor przedszkola **Jadwiga Włoka** podsumowała poprzedni rok w przedszkolu, dziękując szczególnie **Mariuszowi Jakubowskiemu** i **Grzegorzowi Cichoniowi** za umożliwienie wykonania tańszych usług elektrycznych oraz zakupu tańszych materiałów budowlanych potrzebnych do remontu pomieszczeń w piwnicy. Podziękowania należą się też władzom gminy, które błyskawicznie – zaraz po awarii – podjęły decyzję o zakupie nowego, oszczędnego w eksploatacji, pieca grzewczego, który – wraz z instalacją – kosztował gminę 15 tysięcy złotych. Uroczystość pasowania na starszaków odbyła się zgodnie z tradycją – dzieci, z ręką na sercu, wypowiedziały tekst przyrzeczenia, który następnie powieszony został na tablicy tak, by wszystkie przedszkolaki mogły się do niego odwoływać.

17 października rozpoczęto w przedszkolu kolejną edycję programu „Cała Polska czyta dzieciom”. Do przedszkola zapraszani są goście, którzy czytają fragmenty książek (ostatnio dzieci odwiedziła **Teresa Bańkowska-Jędras**, która czytała dzieciom wiersze Brzechwy).

Na listopad zapowiada się także sporo atrakcji. 10 listopada odbędzie się uroczysty apel z okazji Dnia Niepodległości. 16 listopada przyjedzie do dzieci teatr Studio Japa z Krakowa, a 28 listopada - Teatr Humoru z Wałbrzycha. Na 24 listopada planowany jest Poranek Poezji Jesiennej. 17 listopada rodzice będą mogli spotkać się w przedszkolu z pediatrą, który opowie o przyczynach skrzywień kręgosłupa, skutkach niewłaściwej diety.

XIV sesja Rady Gminy Łagiewniki

Radni o opłatach

Na kolejnej, XIV sesji Rady Gminy Łagiewniki radni podejmą szereg uchwał dotyczących opłat – targowej, za wodę, za ścieki i in.

Czternasta sesja Rady Gminy odbędzie się 14 listopada w sali Urzędu Gminy w Łagiewnikach. W planie sesji zapisano podjęcie uchwał m.in. w następujących sprawach:

- zatwierdzenia regulaminu dostawy wody,
- zatwierdzenia opłat za wodę,
- zatwierdzenia opłat za odprowadzenie do oczyszczalni ścieków stanowiących własność gminy,
- ustalenia opłat za odprowadzanie ścieków przemysłowych,
- ustalenia opłat za wywóz nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym,
- ustalenia stawek podatku od nieruchomości,
- podatku od posiadania psów,
- określenia stawek opłaty targowej.

Uroczyste obchody Święta Niepodległości

Powołani do wolności



Plonące znicze, sztandary i dźwięki patriotycznej pieśni nadały uroczystości podniosłą atmosferę.



Hołd poległym złożyli między innymi wójt gminy Janusz Guzdek, przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczmarczyk, dyrektor Powiatowego Ośrodka Kultury Piotr Iwański.



O poległych pamiętają także najmłodszy mieszkańcy gminy. Wiązanki kwiatów składały nie tylko władze, ale także dzieci i starsi mieszkańcy gminy.



Honorowi goście uroczystości. To im między innymi zawdzięczamy wolność i niepodległość.



Obok kombatantów zasiedli gospodarze gminy wraz ze swoimi gośćmi.



Pieśni o wolności, w wykonaniu gimnazjalistów i chóru Canzona, wybrzmiewały podczas całego spektaklu.



Słowa Jana Pawła II były mottem spektaklu gimnazjalistów. Wizerunek wielkiego Polaka stałe towarzyszył występującym na scenie.



Wokaliści z chóru Canzona i z Chóru Otwartych Serc wystąpili z repertuarem piosenek Jacka Kaczmarskiego.